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Milí farníci. 

Během uplynulého víkendu proběhl 29. ročník 
Festivalu duchovní hudby sv. Cecílie. Rád bych 
vám řekl, jaký byl, ale nemůžu. Píšu tento úvodník 
o pár dní dříve. Ale i tak je to dobrá příležitost 
znovu vyzdvihnout důležitost hudby – liturgické 
hudby – při každém našem slavení bohoslužeb. 
Už sv. Augustin říkal, že kdo zpívá, dvakrát se 
modlí. Chápu, že ne všichni mají skvělý hlas či 
vypilovaný hudební sluch, a tak někteří raději 
přispívají k liturgické hudbě tím, že naslouchají. 
Ale jinak rozhodně platí, že společný zpěv je 
významnou součástí bohoslužeb. Je to naše 
aktivní účast na nich, když se spojíme ve zpěvu 

chval, díků, proseb, modliteb žalmu a podobně.  

Proto chci poděkovat vám všem, kdo se v našich 
farnostech pravidelně staráte o doprovod mší 
svatých. My jsme tak nějak zvyklí, že když 
přijdeme na mši, že znějí varhany a někdo zpívá. 
Je to přece samozřejmé… Ale není! Za těmi 
varhanami vždy někdo sedí a zpívá (nebo zpívá i 
někdo další). Je to závazek, pravidelná služba. 
Kdo si tuto službu na sebe vzal, nemůže 
si v neděli vybrat, jestli zrovna pojede na výlet 
nebo si pospí a půjde až na další mši o pár 
kilometrů dále. Podobně jste na tom vy, kostelníci, 

a další, kdo připravujete liturgii. Díky vám. 

V Ústí zvlášť bych chtěl vypíchnout pravidelné 
zkoušky CHJ, jejíž členové o víkendu nepospávají, 
ale věnují sobotu co sobotu nácvikům. Vás, děcka 
či mládeži, bych chtěl povzbudit (byť je otázka, 
jestli zrovna toto čtete): nebojte se na sebe takový 
závazek vzít. Vím, je to náročné, je to odpovědné, 
ale nakonec z toho budete mít radost. Ať už jde o 
zpěv v CHJ nebo zkoušky a hraní v rytmice, 

nebojte se a přijďte.  

Mám radost z toho, že se právě i rytmika 
v poslední době snaží přibírat mladé muzikanty, 
kteří sice potřebují na vše noty, ale přijdou a 
hrají. Díky za tu snahu a nasazení vám, kdo to 
pro ně chystáte. Naposledy jsme mohli mít 
radost z tohoto doprovodu při slavnosti 

biřmování 22. září. 

Píšu o tom také proto, že díky této spolehlivosti 
má Cecilská hudební jednota velmi dobré 
jméno v našem „českém církevním rybníčku“ a 
byla pozvána, aby svým zpěvem doprovodila 
Národní pouť do Říma v rámci Jubilejního roku 
2025. Vzhledem k tomu, že režie je kompletně 
na jejich bedrech, bylo by myslím spravedlivé, 
abychom je jako farnost i finančně podpořili. Jak 
přesně to uděláme, o tom ještě budeme jednat, 
ale byl bych rád, abyste to dopředu věděli. 
Bude to jednak jakési poděkování za jejich 
službu a zároveň i motivace pro ně samotné, 
takže budou jistě s o to větší radostí pak sloužit 
při liturgii zase tady u nás. Konec liturgicko-

hudebně-poutního okénka.  

Chtěl bych vás všechny poprosit o pochopení, 
když teď v době rekonvalescence o. Vítka 
budou občas pozměněné bohoslužby. Až do 
odvolání jsme museli zrušit mše svaté 

v nemocnici, v domě pro seniory a v Hejnicích.  

Až budu v listopadu v Indii s Charitou, bude to 
s velkou pravděpodobností ještě významnější. 
Vzhledem k tomu, že se u o. Vítka nejedná o 
jeden či dva týdny nepřítomnosti, ale reálně asi 
o tři měsíce, musíme tomu s o. Jindřichem 
přizpůsobit program, ať vám vydržíme celou 

dobu. 

Ať vám Pán žehná, o. Jenda. 

Z FARNÍHO KALENDÁŘE… 

30. září    zahájení   

     výuky náboženství 

12. října   Festival duchovní 

     hudby sv. Cecílie 

13. října  sčítání v kostelích 

18. října  ministranti a sboreček, 

    mše svatá pro děti 

20. října   Misijní neděle 

Misijní klubko dětí a cukrárna  

22. října    Abraham klub 

25.-28. října  soustředění CHJ 
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MŠE SVATÉ V PENZIONU NA SÍDLIŠTI   
Do odvolání zde mše svatá nebude.  
 
MŠE SVATÁ V NEMOCNICI 
Do odvolání zde mše svatá nebude.  
 
ADORACE MUŽŮ 
NEDĚLE    3. 11. v 19 hodin 
 
MŠE SVATÁ PRO DĚTI 
PÁTEK  18. října; 8. listopadu; 6. prosince v 18 hodin 
 od 17 hodin ministrantská schůzka a sboreček 
  
MISIJNÍ KLUBKO A CUKRÁRNA 
NEDĚLE   20. října;  17. listopadu;  
 15. prosince (v rámci Adventní obnovy) 
 

SLAVNOSTI POSVĚCENÍ KOSTELŮ A KAPLÍ 
 
neděle 20. října 
Dolní Libchavy v  9.30 hodin 
Sopotnice  v 11 hodin 
Knapovec v  15 hodin 
sobota 26. října 
Přívrat, kaple v 16 hodin 
neděle 27. října 
České Libchavy  v  8 hodin  
sobota 2. listopadu 
Hejnice, kaple  v 16 hodin 
 
SLAVNOST VŠECH SVATÝCH 
 
VIGILIE 31. ŘÍJNA, ČTVRTEK 
Sopotnice v 17.30 hodin 
Dolní Libchavy mimořádně  v 18 hodin,  
  po mši svaté žehnání hřbitova 

DĚKANSTVÍ   INFORMUJE  

PR AV ID ELN É NE D ĚLNÍ  B OHO SLUŽ B Y  

Ústí nad Orlicí 7  a  9.30 hod. 

Dolní Libchavy 9.30 hod. 

České Libchavy 8.00 hod. 

Sopotnice 11.00 hod. 

Řetová 8.00 hod. 

Upozornění na nepravidelný režim bohoslužeb 

V době nemoci otce Vítka může docházet  

k nepravidelnostem v bohoslužbách zvláště ve všední dny. 

V případě jeho delší nepřítomnosti se může ve výjimečných 

případech jednat i o neděle. Věnujte proto pozornost aktuálním 

ohláškám.  

Významná změna bude v neděli 20. října: mše svaté budou 

v ústeckém kostele pouze v 9.30 a v 15 hodin v kostele v 

Knapovci. V ostatních farnostech beze změny. 

Děkujeme za pochopení.   

SLAVNOST, 1. LISTOPADU, PÁTEK 
Ústí nad Orlicí v 18 hodin 
Řetová  v 18 hodin, po mši svaté žehnání hřbitova 
České Libchavy v 16.10 hodin 
 
PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH ZEMŘELÝCH, 2. LISTOPADU, SOBOTA 
 
Ústí nad Orlicí – kaple Hylváty v 8 hodin 
Ústí nad Orlicí v 18 hodin 
Modlitba na městském hřbitově u kříže v 19.30 hodin. 
 
Hejnice   16.00 hodin, po mši svaté žehnání hřbitova 
Sopotnice 17.30 hodin, po mši svaté žehnání hřbitova 
  
 
PŘÍLEŽITOST KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ PŘED DUŠIČKAMI: 
 
Ústí nad Orlicí:  
středa   30. října 9.30-11.30 hodin 
pátek     1. listopadu 12 -15 a 16-18 hodin 
neděle 3. listopadu 17 - 19  hodin  
 
České Libchavy 
pátek  25. října  od 15.10  hodin do mše svaté 
 
Dolní Libchavy 
čtvrtek   31. října od 17.00 hodin  
 
Řetová 
středa   30. října 17.30 – 18.00 hodin 
 
Sopotnice 
čtvrtek 31. října   od 16.30 hodin do mše svaté 
  
 
Farní kalendář na rok 2025  
 

Zájem o farní kalendář předčil naše očekávání. Děkujeme. 

Prosíme vás, kdo jste si kalendář objednali, abyste na děkanství 

přinesli příslušnou částku v hotovosti na děkanství do neděle  

20. října. Cena jednoho kalendáře činí 250 Kč. Po zaplacení 

všech odešleme objednávku. Dodací lhůta je cca 5 pracovních 

dnů od objednání. Vyzvednutí kalendářů ohlásíme. 

Co se děje v CHJ…  
 

K přicházejícímu podzimu patří již tradičně přípravy na festival 

duchovní hudby. Letos se nesl v duchu Roku české hudby.  

Navíc se schola o podzimních prázdninách chystá na soustředění 
do Kutné Hory. Pokud vše dobře dopadne, budeme zpívat v březnu 

na Národní pouti v Římě. A to je velká výzva.  

Už nyní bychom chtěli, vás farníky, požádat o duchovní a časem i  

finanční podporu.  

Vaše CHJ 
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 Slovo života         říjen   2024 

„Kdo by chtěl být mezi vámi veliký, ať je vaším služebníkem,  

a kdo by chtěl být mezi vámi první, ať je otrokem všech.“ (Mk 10,43-44) 

 Ježíš na cestě do Jeruzaléma připravoval už 
potřetí své učedníky na dramatickou událost svého 
umučení a smrti. Avšak ti, kteří mu byli nejblíže, to 

nedovedli pochopit. 

 Mezi samotnými apoštoly dokonce vypukl 
konflikt – Jakub a Jan žádali, aby mohli zaujmout čestná 
místa „v jeho slávě“, ostatních deset se rozhořčilo, začali 

si stěžovat a skupina se rozdělila. 

 Tehdy Ježíš všechny trpělivě svolal k sobě a 

znovu jim odhalil šokující novinku svého poselství: 

 

„Kdo by chtěl být mezi vámi 
veliký, ať je vaším služebníkem, a 
kdo by chtěl být mezi vámi první, 
ať je otrokem všech.“ 

 

 V této větě z Markova 
evangelia se obraz služebníka-
otroka stupňuje. Ježíš nás vede od 
postoje prosté disponibility v rámci 
úzké a bezpečné skupiny k naprosté 

vydanosti všem bez výjimky. 

 Je to zcela odlišný a 
protichůdný návrh ve srovnání s 
lidským pojetím autority a vlády, 
který patrně fascinoval samotné 

apoštoly a nakazil i nás. 

 Může toto být tajemství 

křesťanské lásky? 

 „Jedno slovo evangelia není námi křesťany příliš 
zdůrazňováno: sloužit. Zdá se nám staromódní, nehodné 
důstojnosti člověka, který dává a který přijímá. A přece je 
v něm evangelium celé, protože je to láska. A milovat 
znamená sloužit. Ježíš nepřišel poroučet, ale sloužit. (...) 
Sloužit, sloužit si navzájem je křesťanství, a kdo ho 
jednoduše uskutečňuje – a to může dělat každý – ten 
udělal všechno. A není to ,všechno‛, které zůstane samo, 
ale protože je živým křesťanstvím, stane se velkým 

požárem.“  

 

„Kdo by chtěl být mezi vámi veliký, ať je vaším 
služebníkem, a kdo by chtěl být mezi vámi první, ať 
je otrokem všech.“ 

 

 

 Setkání s Ježíšem v jeho slově nám otevírá oči, 
jak se to stalo slepému Bartimaiovi v následujících 
verších. Osvobozuje nás od omezenosti našich představ, 
nutí nás přemýšlet o horizontech samotného Boha, o jeho 

plánu „nových nebes a nové země“. 

 On, Pán, který umývá nohy, svým příkladem 

popírá strnulost služebných rolí, které naše občanská  

a někdy i náboženská společenství často vyhrazují 

sociálně slabším lidem. 

 Křesťanská služba tedy znamená napodobovat 
Ježíšův příklad, učit se od něj 
novému stylu společenského 
chování – plně se stát bližním 
každého člověka, ať už se nachází v 
jakémkoli lidském, sociálním či 

kulturním postavení. 

 Jak doporučuje Giovanni 
Anziani, metodistický pastor 
valdenské církve: „(…) Když vložíme 
svou důvěru a naději v Pána, který 
je služebníkem mnohých, Boží slovo 
nás žádá, abychom v našem světě a 
uprostřed všech jeho rozporů jednali 
jako šiřitelé míru a spravedlnosti, 
jako stavitelé mostů smíření mezi 

národy.“ 

 Takto žil Igino Giordani, 
spisovatel, novinář, politik a otec 
rodiny, v době poznamenané 

diktaturou. Svou zkušenost vyjádřil těmito slovy: „Politika 
je v tom nejdůstojnějším křesťanském smyslu služebnicí a 
nesmí se stát pánem – nesmí se stát ani zneužitím, ani 
nadvládou, ani dogmatem. V tom spočívá její funkce a 
důstojnost: být službou lidem, láskou k bližním v praxi – 

prvořadou formou lásky k vlasti.“ 

 Svědectvím svého života Ježíš navrhuje 
vědomou a svobodnou volbu: nežít už uzavřeni do sebe a 
svých zájmů, ale „žít bližního“ s tím, co cítí, nést jeho 

břemena a sdílet jeho radosti. 

 Všichni máme menší či větší odpovědnost a 
autoritu: v politické a společenské oblasti, ale také v 
rodině, ve škole, ve společenství věřících. Využijme svých 
„čestných míst“ k tomu, abychom se dali do služeb 
společného dobra a budovali spravedlivé a solidární 

lidské vztahy. 

Letizia Magri a tým Slova života 
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10 UDÁLOSTÍ, KTERÉ BY VÁM NEMĚLY UNIKNOUT... 

1. Ve čtvrtek 12. září se zbytky pastorační rady sešly u myčky v kuchyni, 

neb nechtěla mýt. Po delší době ony zbytky konstatovaly, že je to rozbi-

té. Závadu našel a odstranil ochotný JH, když ve vrtuli čerpadla našel (a 

odstranil) kousek zaseknutého rozbitého hrnečku. 

2. V neděli 15. září byla ohrožena poutní mše sv. Kerharticích. Nejistý 

vývoj hladin Třebovky a Orlice málem způsobil zavření mostu u Mendri-

ku. Na lodní dopravu zatím zvyklí nejsme. Naštěstí vše dobře dopadlo – 

nejen ohledně mše svaté, ale i pro naprostou většinu obyvatel Ústí i 

Kerhartic. 

3. V úterý 17. září snižoval průměrný věk účastníků Abraham klubu ne-

jen o. Vladislav, který přijel s nepatrným zpožděním oslavit 20 abrahá-

movských let, a Pepa, který slavil svých 40 let. Nejmladším účastníkem 

byl čerstvý prvňák Ondra, který aktivně pomáhal s promítáním prezenta-

ce. Plyne z toho poučení: do Abrahama se nemusí bát přijít ani mladší 

důchodové ročníky. 

4. Ve středu 18. září, tedy po povodňovém víkendu, objevil P. Jenda ve 

stropě stodoly nepěknou díru – bohužel vznikla tím, že do střechy již 

dlouhou dobu teče. Asi nám tím ta střecha chce něco říci. 

5. V neděli 22. září udělil o. biskup Jan 28 mladým z našich farností svá-

tost biřmování. Naštěstí si kromě biřmovanců samotných nikdo ani moc 

nevšiml, že při představování o. Jenda některá jména zkomolil. Ještě že 

představování nepatří k podstatě této svátosti. 

6. V úterý 24. září dorazilo na první setkání kurzu Alfa nejen 26 včasně 

přihlášených účastníků, ale i další čtyři zájemci tzv. last minute, takže 

včetně spolupracovníků musí kuchyň nasytit a obsloužit cca 45 hlado-

vých krků. 

7. Ve čtvrtek 26. září po týdnech hledání skončilo pro CHJ velké období 

nejistoty. Ubytování na národní pouť do Říma je konečně v suchu: 

v centru a blízko zmrzlinárny. Víc prý nepotřebují. Jen není jisté, jestli jim 

až do odzpívání mše svaté nebude zmrzlina zakázána z profesních dů-

vodů. 

8. Ve čtvrtek 26. září byl o. Vítek po 36 dnech propuštěn z nemocnice. 

Plný radosti z čerstvě nabyté svobody odjel vlastním autem naplněným 

dietními dobrotami od Áni J. do kláštera mimo civilizaci. U sestřiček se 

snaží poctivě odpočívat, ale i tak jednou poctil farní tým svou přítomností 

na společném obědě. 

9. V úterý 1. října se Roškotovo divadlo naplnilo seniory. Při této příležitosti 

ocenilo město (sice nečekaně i pro samotné oceněné), ale naprosto 

zaslouženě naše věrné vedoucí Abraham klubu – Lídu Moudrovou a 

Růžu Kubátovou – za dlouholetou činnost pro společenství seniorů. 

Gratulujeme. 

10. Ve středu 2. října, v den památky andělů strážných, se rozhodlo na ČBK, 

že CHJ dostala Petra. Tedy ne černého, ale svatého. Aneb na Národní 

pouti bude zpívat při liturgii v sobotu 29. 3. ve Vatikánu. 
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Všechno začalo přibližně v půli ledna, když jsme se my, budoucí biřmovanci, poprvé 

sešli na přípravu. Takových setkání bylo během roku více a všechny vypadaly téměř 

stejně. Nejprve pan farář Jenda rozebíral nějaké téma. Často jsme se tedy předháněli, 

kdo rychleji najde určitý úryvek z bible, který se k danému tématu hodil. Následně jsme 

se rozdělili do skupinek a vzájemně diskutovali. Nakonec jsme zamířili do kostela na 

adoraci. Prožili jsme spolu také víkendovou obnovu na Králíkách. 

Veškeré schůzky směřovaly k neděli 22. září, kdy proběhla samotná slavnost udílení 

svátosti biřmování. Ráno jsme se shromáždili v zeleném sále. Přišel za námi pan biskup 

Jan Vokál popovídat si, a hlavně nás povzbudit. Poté nezbývalo, než v průvodu vyrazit 

do kostela. 

Během samotného biřmování nám kmotr přiložil ruku na rameno jako znamení opory.  

Pan biskup nám udělal křížek na čelo křižmem, oslovil nás jménem našeho patrona a 

dodal: „Přijmi pečeť daru Ducha Svatého.“ Po mši jsme se šli vyfotit a poté každý slavil 

se svými nejbližšími doma. 

Biřmování,  neděle 22. září 

Za všechny biřmovance bych chtěla moc poděko-

vat každému, kdo se jakkoliv zapojil a vytvořil nám 

tak nezapomenutelnou vzpomínku. 

Děkujeme!! Maruška Kaucová 
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Kurzy Alfa začínají... 

Kdo by se v úterý 24. září pozdě odpoledne zastavil na faře, našel by 

zde slavnostně vyzdobené stoly, ucítil by lákavou vůni večeře linoucí 

se z kuchyně a snad by si položil otázku, jaká slavnost se to tu chystá 

�. Odpovědí může být jediné slovo: ALFA. Kurz, který je pozváním i 

nabídkou pro ty, kdo se chtějí dozvědět víc o křesťanství – i pro ty, 

kdo chtějí víc porozumět své víře, aby ji mohli předávat dál.  

Večer před sedmou hodinou se tedy přízemí naší fary začalo plnit 

přibližně třicítkou hostů, kteří pozvání přijali, a též animátory, kteří 

budou účastníky kurzem provázet a svou víru s nimi sdílet. První 

představení, podání rukou, seznámení s prostorem a někdy i trocha 

rozpaků. Ale potom už všichni sedí u prostřených stolů a první nejisto-

ta se pomalu rozplývá … 

Po výborné večeři (nechyběl ani skvělý dezert), následovalo půlhodi-

nové úvodní video s názvem „Jde v životě ještě o víc?“. Ve filmu nám 

jeho tvůrci a průvodci představili nejen Alfu, její původ a zakladatele 

Nickyho Gumbela, ale také nám předložili první témata k diskuzi a 

zamyšlení ve skupinkách, do kterých jsme se po skončení promítání 

rozdělili.  

Ještě jednou vzájemné představení, otázka, o co vlastně v životě jde, 

co nám přináší radost, jak a proč se účastníci na Alfu dostali, … bylo 

toho na povídání hodně, čas běžel příliš rychle a hodiny najednou 

ukazovaly devátou.  

A tak zatímco v kostele končila adorace, kde se někteří z vás celý 

večer modlili a přimlouvali za kurz a jeho účastníky, pro hosty a ani-

mátory na faře přišel čas se rozloučit. S mnoha dojmy a s otevřenou 

otázkou, zda jde v životě ještě o víc, jsme se na týden rozloučili. Už 

nyní se ale těšíme na příště, na další setkání, nové přátele a společ-

né hledání a sdílení, tentokrát nad tématem „Kdo je Ježíš“?  

Eva Kubová 

Adorace při kurzu Alfa 

Každé úterý večer během celého kurzu zveme na adoraci v koste-

le v Ústí od 18.30 do 21 hodin.  

Od 19 do 20 hodin je adorace moderovaná.  

Na adoraci je možné přijít kdykoli, ale budeme rádi, když se přihlásí-

te přes formulář  na webu farnosti a pomůžete tak zajistit, že v kos-

tele vždy někdo bude.  

Ohledně adorace můžete také kontaktovat Martu Suchomelovou, 

tel: 731 221 032. 
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M IS IJNÍ  KLUBKO  DĚTÍ  

První setkání misijního klubka se uskutečnilo v neděli 1.září. 

Všichni byli ještě plní dojmů z prázdnin, a tak jsme si krátce sdělili 

naše nejzajímavější zážitky z prázdnin. 

Jelikož bylo krásné počasí, přemístili jsme se na farní dvůr, kde 

jsme si zahráli hry s balónky.  

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a budeme se těšit na další 

setkání, které se uskuteční 20.10. V tento den budeme slavit 

Misijní neděli.  

Vedoucí klubka 

Orelská cyklopouť 

Dvouletá pouť při příležitosti Svatého roku 2025: 

Uherský Brod – Aquileia – Řím 2. - 15.8.2024 

 

Letošní cyklopouť, kterou pořádá Orel Uherský Brod, jsme zahájili 
právě v Uherském Brodě, který leží takřka na hranicí se Slovenskem, 
a tak nás úvodní etapa zavedla do Šaštína, kde se nachází poutní 

místo s bazilikou Sedmibolestné Panny Marie. 

V další etapě jsme přijeli do Rakouska a přespávali ve Vídni. 

Další den jsme jeli přes Gloggnitz, Semmering, Bruck an der Mur, 
Judenburg, Sankt Veit an der Glan, Klagenfurt, kolem jezera Worther-
see přes Villach do městečka Arnoldstein, kde jsme se napojili na 
proslulou cyklostezku Alpe Adria Radveg a přes přechod Tarvisio 
(Itálie) jsme dojeli až do Gemony del Friuli. Poslední etapa vedla do 

cíle letošní cyklopouti a tím bylo město Aquileia. 

Poslední tři dny jsme věnovali prohlídce Aquilei, odpočinku a koupání 

v Jadranském moři v Gradu. 

Na této cyklopouti se opět sešla skvělá parta cyklistů. 

Bylo nás 130, našlapaných km 850, mše sv. byly v krásných koste-
lech nebo ve sportovních halách a po cestě jsme navštívili mnoho 

parádních míst. 

Pavel + Filip Burešovi a Vojta Dušek 

O REL  JEDNOTA  ÚSTÍ  NAD  ORLICÍ  

Sleduj te naši  č innost  na webových stránkách 
www.oreluo.webnode.cz a na facebooku pod názvem „Orel jedno-
ta Ústí nad Orlicí“, kam umísťujeme také fotky z našich akcí a 

další pozvánky. 

Orelská běžecká liga 

 
V měsíci září se běžci z naší jednoty, kteří ji po celý rok reprezen-
tují na běžeckých závodech v rámci orelské běžecké ligy, opět 
vydali na další závody. Tentokráte se jednalo o běh pořádaný 
nedaleko Ústí - v Dolní Dobrouči - s názvem „Strážný nahoru a 
dolů“. Tento běh se uskutečnil 7. září a naše členka v něm získa-

la krásné 3. místo.  

 

Další běh, kterého se naši zástupci zúčastnili, se uskutečnil na 

slavnost sv. Václava 28. září v Blažovicích. 

Naše jednota se umístila prozatím na krásném 13. místě 
v žebříčku orelských jednot (z celkového počtu 46) a pevné věří-

me, že se posuneme ještě na lepší umístění. 

 

Orlové 

http://www.oreluo.webnode.cz
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A BRAHAM  KLUB                   SETKÁNÍ  V ZÁŘÍ 2024 

Září uteklo rychle a už je tu zase další INUF. Závěr první 
poloviny tohoto měsíce byl poněkud deštivý, a hlavně pro 
mnohé i děsivý. Všichni víme, která místa naší vlasti byla 
postižena povodněmi. Voda nejvíce řádila na Moravě a u nás 
nejblíže v okolí Luže. Z Kutné Hory se dalo přijet celkem 
bezpečně, a tak jsme v úterý 17. září 2024 odpoledne mohli s 

radostí přivítat vzácného hosta, otce Vladislava Brokeše. 

Těšili jsme se na něho vlastně už od jara, kdy jsme v dubnu 
slavili dvacáté výročí založení Abraham klubu. Otec Vladislav 
na tyto oslavy z pracovních důvodů nakonec nemohl přijet. Ve 
videopozdravu z Říma nám přislíbil, že nás osobně navštíví v 
nejbližším možném termínu. A ten právě nastal v onom 
zářijovém dni. Bylo to moc hezké a příjemné odpoledne, na 
které se těšilo mnoho farníků. Začínali jsme mší svatou, při 
které koncelebrovali společně s otcem Jendou. Byla to pro nás 
taková další slavnost, na které bylo přítomno lidí skoro jako v 
neděli. Atmosféru slavnosti umocnil i hudební doprovod díky 
varhanici Janě Dytrichové a zpěvu členů CHJ. Děkujeme i za 

tuto službu. 

Pak jsme se společně přesunuli na setkání na děkanství, kde 
program pokračoval podle již léta zavedeného pořádku. To 
jest úvodní přivítání, gratulace k narozeninám oslavencům 
příslušného měsíce, píseň a pak se konečně dostane ke slovu 
pozvaný host. Tentokrát tedy otec Vladislav, který nás opět 
zaujal svým zábavným výkladem o stavbě a architektuře 
farního kostela svatého Jakuba Staršího a samozřejmě o 

chrámu svaté Barbory. 

I když většina z nás měla možnost si o loňském farním výletě 
obě tyto výjimečné stavby projít a vyslechnout si výklad, přece 
nás zaujalo mnoho informací, např. o různých detailních 
stavebních prvcích v dostavbě věže u kostela svatého Jakuba. 
Nebo o přístavbách jednotlivých lodí u svaté Barbory. Neumím 
dobře popsat celou tuto odbornou přednášku otce Vladislava. 
To se musí prostě slyšet a zažít přímo v realitě. „Mezi řečí“ 
jsme se také dozvěděli, že v Kutné Hoře opravují fasádu 
budovy arciděkanství, že kostel Nanebevzetí Panny Marie v 
Gruntě je opravený a že farnost je také zřizovatelem Církevní 
mateřské školy sv. Jakuba v Kutné Hoře. Dále také patří do 
této farnosti i kostel Matky Boží Na Náměti a ještě další čtyři 

kostely a excurrendo farnosti Bykáň a Třebonín. 

Tak nezbývá, než jen poděkovat otci 
Vladislavovi a popřát mu zdraví a Boží pomoc 
a ochranu při jeho kněžské službě v jeho 
nynějším působišti. Otče Vladislave, opravdu ze srdce 
děkujeme za příjemné odpoledne. Děkujeme také za 
doprovázení otci Jendovi, vážíme si toho, že při každém 
našem setkání máme mezi sebou některého z našich farních 

kněží. 

A nakonec nám zbývá pozvání na příští setkání, které 
plánujeme, dá-li Pán Bůh, na úterý 22. října 2024. Při něm 
přivítáme pana Vojtěcha Mátla s povídáním o jeho návštěvě 

Ugandy. 

Na listopad přijal naše pozvání pan Martin Suchomel, který 
nám přiblíží službu nemocničního kaplana, a to bude v úterý 

19. listopadu. 

Na obě tato setkání Vás srdečně zveme. 

Za společenství Abraham Klubu se na Vás těší L.Moudrová a 

R. Kubátová   

 

P.S. Také jsme se ve středu 2. října zúčastnili soutěže ve 
vaření kotlíkového guláše u příležitosti oslav Dne seniorů. 

Nevyhráli jsme, ale medaili jsme přece dostali. 
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Z FARNOSTI  ČESKÉ  L IBCHAVY  

Farní snídaně 
Po více jak dvouměsíční přestávce jsme opět uspořádali 
oblíbenou farní snídani. Farnice, které ji připravovaly, 
hezky zabodovaly pestrou nabídkou sladkých  pochoutek 
a  obložených chlebíčků. Na všech zúčastněných bylo 
vidět, že se na přátelské posezení u kávičky po několika-
týdenní odmlce už těšili. Tomu jsme rádi a letos ještě 
nekončíme. 
Příští  snídani budeme mít v neděli 20. října. I vy, milí 
přátelé,  můžete k nám zavítat. Rádi se s vámi  při malém 
snídaňovém posezení uvidíme. 
 
Narozeniny 
Otec Jindřich měl narozeniny. I letos jsme mu za naši 
farnost přáli, a to  nejen zdraví a štěstí, ale především 
hojnost darů Ducha Svatého. Současně jsme mu také 
poděkovali za jeho osobní službu pro farnost.   
 
Křtiny 
V sobotu 7. září proběhly v kostele sv. Víta další křtiny. 
Otec Vláďa Brokeš pokřtil malé děvčátko Ninu Anežku 
Večeřovou. Křtiny  se konaly v odpoledních hodinách za 
účasti rodičů  a přizvaných hostů. Gratulujeme a děvčátku 
a rodičům přejeme, aby život ve víře byl pro ně radostí a 
posilou. 
 
Biřmování 
V neděli 22. září byli při mši svaté v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Ústí nad Orlicí otcem biskupem Janem 
Vokálem biřmováni tři naši mladí farníci, a to sourozenci 
Bašnikovi. 
Adélce, Štěpánovi a Emilce gratulujeme a současně jim 
za celou farnost  upřímně přejeme, aby na radostné chví-
le z biřmování nezapomněli a víra byla pro ně vždy  
správnou cestou a oporou. 
 
Pastorační rada 
Ve středu 25. září se konalo jednání pastorační rady. 
Předmětem jednání bylo hodnocení akcí pro veřejnost 
(snídaně, výlet apod.), které se uskutečnily v uplynulých 
měsících letošního roku. Současně jsme projednali a na-
plánovali činnost na zbývající měsíce do konce roku. Zá-
pis z jednání bude farníkům k nahlédnutí, a to po dobu 
jednoho měsíce na nástěnce v  kostele. 
 
Poděkování 
Všem, kteří se podíleli na úklidu kúru našeho kostela, 
který byl po opravách varhan nezbytný, moc děkujeme. 
 
Milí přátelé a farníci, v kalendáři jsme otočili list a 
„pozdravily“ nás první podzimní dny,  tak vám všem do 
nadcházejícího podzimu přejeme, abyste si krásnou a 
barevně podmanivou přírodu s hřejivými slunečními  pa-
prsky babího léta ještě hezky užili. 
  
 
Zdraví farníci z Českých Libchav 
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Z FARNOSTI  DOLNÍ  L IBCHAVY  

Září uteklo jako voda. V neděli 8. 
9. sloužil Honza Pecháček mši svatou s 
novokněžským požehnáním na 
Mariánské Hoře, a tak Horníčkovy 
napadlo, že bychom si mohli po 18 
l e t e c h  z o p a k o v a t  c y k l o p o u ť  
na Mariánku. Zájemci se sešli ve  
13 h. u Hůrky a v klidném tempu 
vyrazili. Někteří dojeli auty.  

 
11. září se sešla pastorační a 

ekonomická rada farnosti. Zhodnotila již 
proběhlé akce a naplánovala další.  

Z ekonomického hlediska bude největší investicí 
připravovaná oprava střechy kostela. 

 
Na Slavnost sv. Václava jsme se po mši svaté společně 

pomodlili u sochy pod kostelem. Vláďa Novotný jako zástupce 
obce položil k podstavci věnec v českých barvách. 

 
Poslední neděli v měsíci tu sloužil mši svatou o. Jan. Tyto 

neděle budou „dětské“. Pan farář měl připravené kázání pro děti 
a ty se zapojily do čtení přímluv. Je hezké vidět, jak se 
postupně více sbližují s čtením u ambonu. Při mši nám zahrála 
rytmika a po požehnání dopravních prostředků se spousta 
farníků odebrala na faru na krátké agapé. Bylo to moc příjemné. 

 
Další rytmika a agapé bude již 20. 10. To je v Libchavách 

posvícení. Na tento den připadá také sbírka „Misijní koláč“, což 
se k této příležitosti hodí. Prosíme o napečení dobrot. 

 
Ještě bychom chtěli všechny pozvat na drakiádu, která se 

bude konat v sobotu 12.10 na louce za zahradnictvím „Na 
statku“. 

 
 
 
 
Katecheze, náboženství, spolčo 
 
V tomto školním roce budou mít Katecheze Dobrého 

Pastýře s Lenkou Suchomelovou dvě skupiny dětí. K mladším 
letos dvě děti přibyly, tak jich bude celkem sedm, a ve starší 
skupince zůstává sehraný tým dvou třeťáků se dvěma čtvrťáky.  

Dětí od 5. třídy do 8. třídy je jedenáct. Většina bude v 
Libchavách a bude je vést Cilka Vaňousová, některé budou 
jezdit do Ústí.  

Deváťáci a středoškoláci už mohou chodit v Ústí kromě 
náboženství i do mládežnického spolča. Letos je těchto 
mladých v naší farnosti 11 a tři z nich v září už přijali svátost 
biřmování. 

 
Máme ve farnosti v dětech velké bohatství. Modleme se za ně, 
ať navážou osobní vztah s Bohem, a taky za nás dospělé, ať je 
dobře vedeme a ukazujeme jim cestu. 

       
   Farníci z Libchav 
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Z FARNOSTI  ŘETOVÁ  

Pozvánky: 
 

Srdečně Vás zveme 20. 10. v 8.00 na Misijní 

neděli, kterou hudebně doprovodí děti z farnosti.  

Po mši svaté proběhne sbírka Misijní koláč, jejíž 

výtěžek je určený na projekty papežských misií.  

Na faře se tutéž neděli setkáme ke společné farní 

snídani. Těšíme se na Vás ! 

Svatováclavská pouť 

 

 Prázdniny utekly jako voda. I když se v 

září den krátí a začínáme likvidovat naše zahrádky 

a sklízet, co jsme zaseli, stejně ještě očekáváme 

teplé slunečné dny. A když konečně přijdou, máme 

radost, že jsou tady svatováclavské časy. Rádi na-

stavujeme sluníčku obličej. Letos s nimi přišlo trochu 

deště, ale to nevadí...                                                                                                               

 S velkou radostí jsme slavili bohoslužbu v 

řetůvské kapli a děkovali svatému Václavovi, patro-

nu českého národa i naší vesničky, za ochranu. 

Zazněla píseň V zemi věrných Čechů, chorál Svatý 

Václave a hymna České republiky. Nejednomu slza 

ukápla, protože si uvědomujeme, jaké máme bohat-

ství.  Děkujeme P. Jendovi a všem poutníkům 

z okolních obcí za přízeň a budeme se těšit na příští 

rok, na hezká shledání a také na dobré koláče.    

 

Nic není samozřejmé 

 

  Jdeme do kostela, prožijeme mši, popoví-

dáme si s farníky a jdeme domů bez starostí. Ale 

aby se mohlo uskutečnit takové setkání, skrývá se 

za ním hodně mravenčí práce. Proto chci poděkovat 

ženám, které se staráte o květiny a uklízíte... Děkuji 

Vám, kdo perete plátna, sekáte a uklízíte kolem fary 

i na faře… Děkuji Vám, kteří pečujete o les, jeho 

výsadbu a připravujete topení na farní snídaně, a 

také Vám, kdo vedete účetní agendu… Nelze zapo-

menout na kostelníky, varhaníka, žalmistku, minis-

tranty a lektory… Vděčnost patří též rodičům, kteří 

přivádíte své děti do kostela, i když to máte jakkoliv 

náročné... A největší „Bohudík“ je potřeba vyjádřit 

kněžím, kteří nám zprostředkujete Boží slovo.                                                                                                                                

 Zároveň bych chtěla povzbudit všechny, 

kteří by se rádi zapojili a nebyli osloveni, nebo ne-

mají zatím odvahu.  I Vy máte místo v našem spole-

čenství. 

 

Eva a Jiří Novotní 



 

INUF 252 12 říjen 2024 

P o z v á n k y,  a k c e ,  . . .  

Pro vnitřní potřebu  pastoračního obvodu Ústí nad Orlicí vydává: 
Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí, Kostelní  19 

562 01   Ústí nad Orlicí 
e-mail: jan.pitrinec@gmail.com  

Uzávěrka příštího čísla:  30. října 2024 

Uvítáme všechny vaše články, dotazy, náměty.  
Děkujeme  za vaši finanční podporu.  

Využijte naši krabici v kostele s označením INUF.  
Šéfredaktor: P. ThLic. Jan Pitřinec, grafická úprava  

Mgr. Veronika Poslušná, oprava textů Mgr. Jana Divišová 
 

TISK a technická pomoc: GRANTIS s.r.o. 

Zveme Vás v neděli 20. října 2024  

na posvícení do Knapovce  

V 15.00 hodin je v kostele sv. Petra a Pavla mše svatá s doprovodem rytmické skupiny 
z Římskokatolické farnosti Ústí nad Orlicí. 

V 16.30 hodin v kulturním domě v Knapovci divadelní soubor Heřman, z.s. z Heřmanova 
Městce představí úsměvnou komedii Harolda Rolsetha Ďábelský koktejl.  

Humorný příběh dvou staříků a jedné láhve s lákavou vinětou. Každý pátek přichází JJ za 
svým kamarádem Arlyem do jeho boudy u městského smetiště a popíjejí to, co Arly za týden 
nashromáždil z nedopitých lahví. Je to čím dál těžší, alkohol je drahý a lidé dopíjejí… vždy 

zbývá sotva náprsteček. Tentokrát je to ale něco speciálního a nezůstane jen u popíjení… 

Na formance v kulturním domě se od 14 hodin točí pivo a je zajištěné občerstvení. Posvícení 
je součástí projektu Knapovecký rok podpořeného městem Ústí nad Orlicí. Těšíme se na 
Vás. 

Zve Jana Staňková a P. Jan Pitřinec 

 Pozvánka  
na adventní  

duchovní obnovu 
 

Poznamenejte si již dnes do 

kalendáře datum adventní  

duchovní obnovy,  

která se uskuteční v neděli  

15. prosince 2024  

odpoledne v sále ZUŠ  

v Ústí nad Orlicí.  

Účast přislíbil  

Mons. Zdeněk Wasserbauer, 

pomocný biskup pražský. 


